Башkортоҫтан Республикаhы
Ауырғазы районы муниципаль районының

Өршәҡ ауыл Ҫоветы ауыл  биләмәhе Ҫоветы
453477, Ауырғазы районы, Иcке Әпҫәләм ауылы.
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан
Совет сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района
Аургазинский район
453477, Аургазинский район, с.Староабсалямово. Тел. 2-71-31

РЕШЕНИЕ

Совета сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан

«О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении Уршакский  сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан»
В соответствии   с п.5 ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции 28.12.2017г № 434-ФЗ) Совет сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан Р Е Ш И Л :

в целях приведения в соответствие действующему законодательству, внести следующие изменения в решение Совета сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан» от 04.03.2015 г. № 51/5:
1. пункт 4  статьи 14 Положения изложить в следующей редакции:

«При предоставлении субсидий, указанных в настоящей статье, обязательным условием их предоставления, включаемым, в том числе в нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты, регулирующие их предоставление, и в  договоры (соглашения), заключенные в целях исполнения обязательств по данным договорам (соглашениям), является согласие соответственно получателей субсидии и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения  обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах,  а также  коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах, на осуществление главным распорядителем ( распорядителями) бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий.».

2. Настоящее решение обнародовать в здании администрации сельского поселения и разместить на официальном сайте сельского поселения Уршакский сельсовет.

         3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения

Уршакский сельсовет

муниципального района

Аургазинский район

Республики Башкортостан                                                            Р.И. Абдрахманов

с.Староабсалямово

08.06.2018 г.
№ 29/3